平成 26 年 5 月 19 日

各  位

会  社  名       太 陽 毛 絲 紡績 株 式会 社

          グリーンシート銘柄   オーディナリー

                          コード番号         ３２１１

                          本社所在地        埼玉県川口市上青木 5-5-9

問い合わせ先     責任者役職名 管理部長

太田 仁典

T E L             （０４８）２６５－２４１４

平成 26 年 10 月期中間決算における中間（連結・個別）業績予想の
修正に関するお知らせ

 平成 26 年 10 月期（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 10 月 31 日）中間決算において、平成

25 年 11 月 15 日付当社「平成 25 年 9 月期決算短信」および平成 26 年 1 月 31 日付当社「平成

26 年 10 月期第 1 四半期決算短信(連結)」にて発表いたしました平成 26 年 10 月期中間（連結・

個別）業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記
1. 平成 26 年 10 月期 連結業績予想の修正

(1) 中間期 （平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）
 売 上 高

（百万円）
経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

１株当たり

当期純利益
前 回 予 想  （A）      385    △13    △14 △3 円 92 銭
今 回 修 正  （B）      403     △5     △5 △1 円 67 銭
増 減 額 （B－A）       18       8       9     －
増     減     率      4.7%     －%     －%     －
(ご参考)前中間期実

績（平成 25 年 9 月期） 398 △3  △8 △2 円 47 銭

2. 平成 26 年 10 月期 個別業績予想の修正

(1) 中間期 （平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）
 売 上 高

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想  （A）      350     △5      △6 △1 円 68 銭
今 回 修 正  （B）      367     △1      △1 △0 円 54 銭
増 減 額 （B－A）       17       4        5     －
増     減     率      4.9%    －%     －%     －
(ご参考)前中間期実

績（平成 25 年9 月期） 360 △3 △9 △2 円 56 銭

3.修正理由

＜連結＞

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、政府による経済政策や日銀の金融緩和政策

を背景に、円安や株高が進行し、企業収益の改善や設備投資の増加とともに、個人消費も上

向くなど、景気は緩やかな回復基調で推移しました。繊維業界におきましては、百貨店や専門

店で高級品や冬物コートなどの重衣料の販売が順調に進んだものの、身の回り品、一般衣料

品については節約志向が根づよく残るといった二極化の様相で推移いたしました。

このような経営環境のなか、当社グループは、経営基盤の強化をめざし、事業収益、財務体

質の改善を進めるとともに、情報力の強化をはかる事により、変化に即応できる事業体制の確

立に努めてまいりました。その結果、売上高は当初事業予想より若干上回り、経常利益、当期

純利益もそれぞれ当初業績予想より上回ることができました。

また、今後の経済見通しにつきましては、特に国内の個人消費の動向は、増税後の大幅な

減退が懸念され、併せて企業の設備投資、生産活動は当面弱含むと想定されております。さら

に円安、増税とあいまっての物価やコストの上昇や需給ギャップの改善の遅れなどで実質的な

景気回復には、しばらくの時間を要するものと思われます。第 2 四半期実績は業績予想を上回

っておりますものの、今後の経営状況には、多くの予断も許さない事象があります事から、当初

業績予想の修正は行なっておりません。

＜個別＞

個別業績予想につきましては、上記連結と同様の理由で、売上高および経常利益、当期純

利益は、それぞれ当初業績予想を上回りました。また、通期の見通しにつきましては、上記連結

と同様の理由により当初業績予想の修正は行なっておりません。

                                                        以 上